
ÜBERSICHT

Tarife - Abgaben - Förderungen

Stand: 19.02.2024

Die Übersicht erhebt keinen 

anspruch auf Vollständigkeit.

Bezeichnung Erläuterung  €
Zeitraum/

Einheit
Anmerkung

Abwasserüberprüfung Qualifizierte Probe 90,00 pro Messung exkl. 20 %

ASZ-Tarife Baum- und Sträucherschnitt 5,00 pro m³ inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Bauresmassen Hartschaumplatten 

(XPS)
3,50 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Baurestmassen 
(Schutt - Beton - Fliesen - Asphalt)

40,00 pro Tonne inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Baurestmassen 
(Schutt - Beton - Fliesen - Asphalt)

0,04 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Baurestmassen Heraklith 0,12 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Baurestmassen Ytong 0,12 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife BBU-Box (ca. 400 kg) 18,00 pro Box inkl. 10 %

ASZ-Tarife Eternit 0,20 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Eternit 4,00 pro m³ inkl. 10 %

ASZ-Tarife Gras- und Rasenschnitt 5,00 pro m³ inkl. 10 %

ASZ-Tarife
KMF Glaswolle Baurestmassen 

Dämmmaterial
10,00 pro 110 l Sack inkl. 10 %

ASZ-Tarife
KMF Glaswolle Baurestmassen 

Dämmmaterial
70,00 pro BIG BAG inkl. 10 %

ASZ-Tarife
KMF Glaswolle Baurestmassen 

Dämmmaterial
1,60 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Ölfilter 2,00 pro Stück inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Problemstoffe (Großmengen und 

Firmen)
1,85 kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Reifen (außer PKW Reifen) 0,35 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Reifen PKW mit Felgen 8,00 pro Stück inkl. 10 %

ASZ-Tarife Reifen PKW ohne Felgen 5,00 pro Stück inkl. 10 %

ASZ-Tarife Reinigung für Container 8,70 inkl. 10 %

ASZ-Tarife Restmüll 1,00 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife Restmüllsack 5,00 pro Sack inkl. 10 %

ASZ-Tarife Rigips 0,12 pro kg inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Sperrmüll (Großmengen und 

Firmen)
14,55 pro m³ inkl. 10 %

ASZ-Tarife
Zeitkosten für Sortierung 20% 

Mwst.
10,00 pro angefangene 1/4 Std. inkl. 10 %

Besamungszuschuss pro Rind (künstliche Besam.) 7,00 je Schein

Biomasse Pelletz und Schnitzel 440,00 je Anlage

Biomasse Stückholzanlage 220,00 je Anlage

Biomüll siehe Müllgebühren!!!    

Tierzucht Ankauf Edelschweineber 1.460,00 je Eber

Tierzucht
Ankauf Pietraineber anderes 

Bundesland
220,00 je Eber

Tierzucht Ankauf Pietraineber Stmk. 390,00 je Eber

Flugblätterentsorgung auf Autos 40,00 pro Anlassfall

Freibad - 10er Block I. Erwachsene 39,00 pro Block inkl. 10 %

Freibad - 10er Block
II. Studenten, Schüler, Lehringe, 

etc.
21,00 pro Block inkl. 10 %

Freibad - 10er Block III. Kinder bis 15 Jahre 16,00 pro Block inkl. 10 %

Freibad - ab 16 Uhr
I. Erwachsene, Studenten, 

Lehrlinge
2,30 pro Eintritt inkl. 10 %
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Freibad - ab 16 Uhr II. Kinder bis 15 Jahre 1,20 pro Eintritt inkl. 10 %

Freibad - Beachvolleyball
Leihgebühr für einen 

Beachvolleyball
2,00 pro Stunde inkl. 10 %

Freibad - Liegestuhl Schülsselmiete Liegesstuhldepot 10,00 pro Saison inkl. 10 %

Freibad - Saisionkarten I. Erwachsene 54,00 pro Saison inkl. 10 %

Freibad - Saisionkarten
II. Studenten, Schüler, Lehringe, 

etc.
31,00 pro Saison inkl. 10 %

Freibad - Saisionkarten III. Kinder bis 15 Jahre 23,00 pro Saison inkl. 10 %

Freibad - Sonnenschirm Einsatz 2,00 pro Tag inkl. 10 %

Freibad - Tageseintritt I. Erwachsene 5,00 pro Eintritt inkl. 10 %

Freibad - Tageseintritt
II. Studenten, Schüler, Lehringe, 

etc.
2,80 pro Eintritt inkl. 10 %

Freibad - Tageseintritt III. Kinder bis 15 Jahre 2,20 pro Eintritt inkl. 10 %

Freibad - Tageseintritt IV. Kindergruppen 1,00 pro Eintritt inkl. 10 %

Freibad - Zeitkarten 2 Std.
I. Erwachsene, Studenten, 

Lehrlinge
2,30 2 Stunden inkl. 10 %

Freibad - Zeitkarten 2 Std. II. Kinder bis 15 Jahre 1,20 2 Stunden inkl. 10 %

Gemeindezeitung Inserat (42x52) 35,00 1/16 Seite

Gemeindezeitung Inserat (42x119 / 88x42) 55,00 1/8 Seite

Gemeindezeitung Inserat (88x119) 80,00 1/4 Seite

Gemeindezeitung Inserat (180x78) 120,00 1/3 Seite

Gemeindezeitung Inserat (88x245 / 180x119) 160,00 1/2 Seite

Gemeindezeitung Inserat (180x245) 240,00 ganze Seite 

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (42x52) 45,00 1/16 Seite

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (42x119 / 88x42) 70,00 1/8 Seite

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (88x119) 100,00 1/4 Seite

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (180x78) 150,00 1/3 Seite

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (88x245 / 180x119) 200,00 1/2 Seite

Gemeindezeitung - Auswärtige Betriebe Inserat (180x245) 400,00 ganze Seite 

Gemeindezentrum Seminar- oder Sozialraum 50,00 bis zu 3 Stunden exkl. 20 %

Gemeindezentrum Seminar- und Sozialraum 75,00 bis zu 3 Stunden exkl. 20 %

Gemeindezentrum Seminar- oder Sozialraum 100,00 ganztägig exkl. 20 %

Gemeindezentrum Seminar- und Sozialraum 150,00 ganztägig exkl. 20 %

Grubendienst Klärschlamm 33,00 je m³ exkl. 10 %

Grubendienst Schmutzwasser 2,50 je m³ exkl. 10 %

Hofzufahrt Förderung der Gemeinde 9,00 je lfm. Weg

Hundeabgabe pro Hund 120,00 jährlich

Hundeabgabe pro Hund 60,00 mit Hundekundenachweis

Kanal Benützungsgebühr pro m² Verrechnungsfläche 0,80 jährlich exkl. 10 %

Kanal Benützungsgebühr Gewerbe
pro m² Gewerbefläche 

(+Tourismusbetr.)
1,42 jährlich exkl. 10 %

Kanal Benützungsgebühr pro EGW pro Person 70,00 jährlich exkl. 10 %

Kanalanschlußbeitrag je m² Verrechnungsfläche 15,97 einmalig exkl. 10 %

Kanalanschlußbeitrag Glojach - 

Vereinbarung 

je m² Verrechnungsfläche (GR-

Beschlus Glojach)
13,08 einmalig exkl. 10 %

Kanalgebühr - Fleischbetr. pro m² Verrechnungsfläche 1,42 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Fleischbetr. pro m² Wasserverbrauch 1,42 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Gastbetr. pro m² Verrechnungsfläche 0,80 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Gastbetr. pro Sitzplatz im Gastraum 35,00 jährlich exkl. 10 %

inkl. 20 % Mwst.

(ggf. inkl. 5 % 

Werbeabg.)

inkl. 20 % Mwst.

(ggf. inkl. 5 % 

Werbeabg.)
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Kanalgebühr - Gastbetr. pro Sitzplatz Saal, Terrasse, etc. 2,00 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Gewerbe pro Beschäftigtenstaffel 70,00 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Glojach Pro EWG (Person) 38,00 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Glojach Bereitstellungsgebühr 90,00 jährlich exkl. 10 %

Kanalgebühr - Haushalt Höchstbetrag pro Person 150,00 jährlich exkl. 10 %

Kindergarten-Fahrtkostenzuschuss Kindergartenbus - eine Fahrt 70,00 je Kind/Jahr

Kindergarten-Fahrtkostenzuschuss Kindergb - Hin- und Rückfahrt 140,00 je Kind/Jahr

Kindergarten-Fahrtkostenzuschuss Selbstfahrer - eine Fahrt 35,00 je Kind/Jahr

Kindergarten-Fahrtkostenzuschuss Selbstfahrer - Hin- und Rückfahrt 70,00 je Kind/Jahr

Komfortzimmer Zuschuss der Gemeinde 1.100,00 je Zimmer

Landschaftspflege ab 0,25 bis 3,00 ha 58,00 je ha

Landschaftspflege von 3,00 bis 8,00 ha 43,00 je ha

Mehrkindfamilienförderung ab dem 3. Kind bis 15 Jahre 50,00 pro Kind/Gutscheine keine

Mittelschule Duschen Benützung der Duschen 6,00 pro Anlassfall Endpreis

Mittelschule Mehrzweckraum
Abo 10 Einheiten; € 13,00 

(€ 5,60 Ermäßigung)
18,60 je Stunde Endpreis

Mittelschule Turnsaal
Abo 10 Einheiten;  € 18,00 

(€ 6,00 Ermäßigung)
24,00 je Stunde Endpreis

MTS Schulküche Abo 10 Einheiten - € 100,00 150,00 pro Anlassfall Endpreis

Müllgebühr - Container (Variable Geb.) 80 Liter Container Restmüll 49,00 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Container (Variable Geb.)
120 Liter Container 

Rest- oder Biomüll
66,25 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Container (Variable Geb.)
240 Liter Container 

Rest- oder Biomüll
125,00 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Container (Variable Geb.) 360 Liter Container Restmüll 187,50 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Container (Variable Geb.) 1100 Liter Container Restmüll 525,50 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 1 Person 17,00 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 2 Personen 34,00 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 3 Personen 49,70 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 4 Personen 65,50 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 5 Personen 81,50 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 6 Personen 96,20 jährlich exkl. 10 %

Müllgebühr - Person - Grundgeb. 7 Personen 110,80 jährlich exkl. 10 %

Müll - Gewerbe - Grundgeb. 1-5 EGW - Stufe 1 - 120 Liter 66,25 jährlich exkl. 10 %

Müll - Gewerbe - Grundgeb. 6-12 EGW - Stufe 2 - 240 Liter 125,00 jährlich exkl. 10 %

Müll - Gewerbe - Grundgeb. über 12 EGW - Stufe 3 - 360 Liter 187,50 jährlich exkl. 10 %

Müll - Vereine Leihgebühr Container + Anlieferung 18,20 Pauschale exkl. 10 %

Müll - Vereine Restmüll 0,40 pro kg exkl. 10 %

Müllgebühr - Biomüll nur für Biomüll - pro Person 12,00 jährlich exkl. 10 %

Müll-Biomüll - Gewerbe - Grundgeb.
1.Zusätzlich zur Grundgeb. 

Gasthäuser, etc.
60,00 jährlich exkl. 10 %

Müll-Biomüll - Gewerbe - Grundgeb.
2.Zusätzlich zur Grundgeb. Café, 

Pub, etc.
40,00 jährlich exkl. 10 %

Müll-Biomüll - Gewerbe - Grundgeb.
3.Zusätzlich zur Grundgeb. rest. 

Gewerbe
20,00 jährlich exkl. 10 %

Musikinstrumente Leihgebühr pro Musikinstrument 50,00 jährlich

Pflegebett nur Luftbpostermatratze Miete 20,00 pro Monat keine

Pflegebett ohne Luftbpostermatratze Miete 30,00 pro Monat keine
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Photovoltaik Kollektorflächen - max. 30m² 40,00 pro m² Koll.Fläche

Saalmiete Gdeamt Glojach
Miete Trauungssaal exkl. BK, inkl. 

Heizung
120,00 je Veranstaltung inkl. 20 %

Saalmiete Gdeamt Glojach
Turnen, etc.; Abo 10 Einheiten - 

13,00 pro Stunde
18,60 je Stunde Endpreis

Schulveranstaltungen Förderung der Gemeinde 10,00 pro Schüler im Jahr keine

Solarförderung Kollektorflächen 40,00 je m²

Tische u. Bänke Leihgebühr - kein Mitglied 2,50 pro Garnitur keine

Tische u. Bänke Leihgebühr Mitglieder 0,80 pro Garnitur keine

Unerlaubte Müllablagerung Pauschalbetrag 30,00 pro Anlassfall

Volksschule Turnsaal
Abo 10 Einheiten; € 13,00 

(€ 5,60 Ermäßigung)
18,60 je Stunde Endpreis

VS Trössengraben Vermietung 50,00 pro Veranst. + BK exkl. 20 %

Wasseranschlußbeitrag je Anschluß 2.640,00 einmalig exkl. 10 %

Wassergebühr Bereitstellungsgebühr 48,70 pro Jahr exkl. 10 %

Wassergebühr Mindestverbrauchsgebühr 35 m³ pro Jahr exkl. 10 %

Wassergebühr Wasserentnahme vom Hydranten 2,00 je m³ exkl. 10 %

Wassergebühr
Wassergebühr 

(Mindestverbrauch 35m³/Jahr)
1,80 pro m³ exkl. 10 %

Wasserzählergebühr Zählergebühr 3 - 5 m³ 13,00 jährlich exkl. 10 %

Wasserzählergebühr Zählergebühr 7 - 10 m³ 18,50 jährlich exkl. 10 %

Wasserzählergebühr Zählergebühr bis 20 m³ 28,50 jährlich exkl. 10 %

Wasserzählergebühr Zählergebühr ab 50 m³ 71,50 jährlich exkl. 10 %

Wasserzählergebühr Verbundwasserzähler 455,00 jährlich exkl. 10 %

Wasserzustellung Feuerwehr Nutzwasser 8,00 je Fuhre (= 4.000 l) exkl. 10 %

Wasserzustellung Feuerwehr Schwimmbadfüllung 40,00 je Fuhre (= 4.000 l) exkl. 10 %

Wasserzustellung Feuerwehr Zustellgebühr Fahrer u. Beifahrer 32,70 je Stunde exkl. 20 %

Wasserzustellung Feuerwehr Zustellgebühr nur Fahrer 25,50 je Stunde exkl. 20 %

Tierzucht Ankauf Widder 318,00
50 % Kaufpreis; 

max. je Widder

Winterdienst - Privatstraßen Räumung durch Gde. bis 100 lfm 7,00 pro 100 lfm  

Winterdienst - Privatstraßen Räumung durch Gde. 100-250 lfm 6,00 pro 100 lfm  

Winterdienst - Privatstraßen Räumung durch Gde. über 250 lfm 5,00 pro 100 lfm  

Winterdienst - Privatstraßen Streuung durch Gde. bis 100 lfm 3,50 pro 100 lfm  

Winterdienst - Privatstraßen Streuung durch Gde. 100-250 lfm 3,00 pro 100 lfm  

Winterdienst - Privatstraßen Streuung durch Gde. über 250 lfm 2,50 pro 100 lfm  
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